
Model l4

Proces-verbaal over geldigheid en nummering
kandidaten lijsten
Met dit formulier doet het centraal stembureau verslag van de zitting waarin is besloten over:

- de geldigheid en nummering van de kandidatenlijsten;
- het handhaven van de kandidaten op, en de aanduidingen bovenaan, de kandidatenlijsten.

1. Verkiezing

Het gaat om de verkiezing van de gemeenteraad van Noardeast-Fryslân

Dag van stemming 18 maart 2026

2.Zitting
Het betreft de openbare zitting van het centraal stembureau in Noardeast-Fryslân

Datum zitting 6 februari 2026

Tijdstip zitting 17:00 uur

3. Geconstateerde verzuimen

Bij het onderzoek naar de kandidatenlijsten zijn geen herstelbare verzuimen geconstateerd.

4. Herstelde verzuimen

De volgende verzuimen zijn hersteld:

Aanduiding in de kiesking(en) omschrijving verzuim

5. Ongeldige lijsten
Het centraal stembureau besluit dat geen lijst ongeldig is verklaard.

6. Geschrapte kandidaten

Het centraal stembureau besluit dat geen kandidaat van een lijst is geschrapt.

7. Geschrapte aanduidingen
Het centraal stembureau besluit dat geen aanduiding boven een lijst is geschrapt.

8. Gecorrigeerde aanduid¡ngen

Het centraal stembureau besluit dat geen aanduiding boven een lijst ambtshalve is aangepast.

Datum: 06-02-2026 17 :0543 - SHA-256-Hashcode:

4581 B72F A936 5E05 2F94 88C9 C3D7 2512FE82 5A9BA5A7 BD62 16D6 C316 39A7 0813
pagina 1 / 14



9. Geldige lijsten

Het centraal stembureau besluit dat de volgende lijsten geldig zijn verklaard
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Kieskring Noardeast-Fryslân

A

1

2

3
4
5

6

7

8

9

10

11

12

13
14

15

16

17

l8
19

20
21

22

23

24
25
26
27
2B

29
30

31

32

33

34

35
36
37

38

39

40
41

42
43

FNP

naam kandídaat

Koonstra
Buwalda
van Dellen
Andringa
Postema
Meindertsma
Bouma
Buruma
Jouta
Breeuwsma
Kramer
van der Schaaf
Feddema
Cuperus
Luimstra
Bosgraaf-de Jong
Kraal
van der Schaaf
Spoelstra
ldsardi
Zwaagstra
Meinsma
Jouta
van Wieren
Boersma
Kromkamp
Kamstra
Folkertsma-Dijkstra
Meindertsma
Braaksma
Westra
de Jong-Woudwijk
de Boer
Vries
Dijkstra-de Vries
Banga
Reitsma
Hijma
van der Veen
Banga
Folkertsma
Fokkinga
de Graaf-van der Meer

voorletters

A. (Bert) (m)
A.A. (Anton) (m)
B.B. (Bouwina) (f)

J. (Jitze) (m)

J.J. (Jaap) (m)
F. (Femke) (f)

A.B. (Ate) (m)

J.R. (Jan Roelof) (m)

L.J. (Hanneke) (f)

F. (Fedde) (m)

M. (Marco)(m)
M. (Meindert) (m)
T. (Thom)(m)
J. (Jaap) (m)
T. (Tsjip) (m)
T. (Tineke) (f)

M. (Marco)(m)
J.D. (Johan Dirk) (m)
A. (Andries) (m)

E. (Eelke) (m)
N. (Nathalie) (f)

E. (Ernst)(m)
W. (Wijtse)(m)
M. (Minne)(m)
F.K. (Frans) (m)

A. (Anna) (f)

H. (Harm) (m)
S.J. (Ella) (f)

lJ. (lJne) (m)
S. (Steven) (m)
H.L.T. (Henk) (m)

H. (Rika) (f)

W. (Willem)(m)
O. (Oebele) (m)

A. (Aafke) (f)

J. (Jacob) (m)
B. (Binne)(m)
J.J. (Jaap) (m)
J. (Jan) (m)

W.B. (Warner) (m)
L. (Lolke) (m)
K. (Klaas)(m)
P.H. (Pytsje) (f)

woonplaats

Sweagerbosk
Dokkum
Eanjum
Aalsum
Dokkum
Holwert
Ferwed
Kollum
Ferwert
Dokkum
Hallum
Dokkum
Raard
Dokkum
Ferwert
Kollum
Hantum
Kollum
Kollum
le
Eanjum
Nes
Hallum
Kollumersweach
Aldwâld
Kollum
Holwert
Dokkum
Sweagerbosk
Eanjum
Burdaard
Hantumhuzen
Kollum
Westergeast
De Trieme
Kollumersweach
Blije
Marrum
Aldwâld
Dokkum
Dokkum
Nes
Ternaard
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B S|N-Socraal in Noardeast-
Fryslân

naam kandidaat

de Boer
van der Staal
Nutma
ïorensma
Zuidema
Romkema
Hollema
Koopman
Tubben
Hamstra
Agelink
Alkema
de Hoop
Hofman
Brinkman
Vis
Knijff
Baarda
Heidstra
Blekman
Holvast
Brouwer
Hazelaar
Keizer

voorletters

M. (Mark)(m)
M. (Marije)(v)
J. (Jesse) (m)
R. (Ruurd-Jan) (m)

P.T. (PieteQ (m)
J.S. (Joanneke) (v)

J. (Janna) (v)

R.A.H. (Rik) (m)
M.H.G. (Marcel) (m)

A.F. (Anneke) (v)
E.W. (Erik) (m)
D. (Dikkie) (v)
L. (Lammert) (m)
S. (Sara) (v)

J.F. (Jan) (m)
D. (Dirk)(m)
J.A- (Hans) (m)
A. (Annet) (v)
r. (rjipke) (m)
l.J. (lnsrid) (v)
J.J. (Jaap) (m)
H. (Henk) (m)

G.A. (Alex)(m)
S. (Sjoerd) (m)

woonplaats

Dokkum
Burdaard
Dokkum
Burdaard
Dokkum
Wetsens
Dokkum
Hantumhuzen
Dokkum
Dokkum
Kollum
Dokkum
Hiaure
Holwert
Hantumhuzen
Hallum
Dokkum
Dokkum
Kollumerpomp
Wânswert
Dokkum
Dokkum
Holwert
De Trieme

1

2

3
4
5

6

7

8
9

10

11

12

13
14
15

16
17

18
19

20
21

22
23
24
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c CDA

naam kandidaat

Schoorstra- Boeijenga
Schouwstra
Boorsma
Streekstra
Kamies
Mulder
Feenstra
de Jong
Sinia
Dijkstra
Keekstra
Holwerda
Riemersma
Ripping
Bakker
Visser
Halbersma
Mulder
Huijsman
Reitsma
Boersma
Reitsma- Hazelhoff
Kooistra
Sijtsma

voorletters

G.J. (Geartsje) (v)
P.J. (Pieter Jan) (m)
W.J. (Wietze) (m)

J.D. (Jan Douwe) (m)
H. (Henk-Jan) (m)
P. (Piet)(m)
L. (Lieuwe) (m)
B. (Binne)(m)
R.R. (Riemer) (m)
F. (Femke)(v)
E. (En'vin) (m)
A. (Atze)(m)
J. (Jorrit) (m)
A. (Arend) (m)
W.T. (Wilte) (m)
S.O. (Steven) (m)
B. (Bram) (m)

H. (Hendrik) (m)
P. (Peter)(m)
P. (Piet)(m)
H. (Henk) (m)
F.H. (Fenny) (v)
D. (Dirk) (m)
L. (Lieuwe)(m)

woonplaats

Ternaard
Dokkum
Kollumersweach
Dokkum
Dokkum
De Trieme
Kollumersweach
Dokkum
Hantum
Dokkum
Burdaard
le
Ternaard
Kollum
Burum
Kollum
Dokkum
Kollum
Hantum
Reitsum
Dokkum
Hegebeintum
Dokkum
Aalsum

1

2
3

4
5

6

7

I
9

10

11

12

13

14

15

16

17

1B

19
20

21

22

23

24
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D ChristenUnie

naam kandidaat

Vellinga-Zeilstra
van der Meulen
Dekkema
de Jager
van Kammen-Hofstede
Wijma
Dijkstra-Troost
Groenwold
de Graaf-Hoksbergen
Goodijk-Hylkema
Wagenaar-Bandstra
Sijtsma
Peterson
Van Der Boon
Feenstra
Visser
Hellema-Galema
Ripping-Vahl

voorletters

E. (Lysbeth) (v)
D. (Dirk) (m)
J. (Jan) (m)
K. (Klaas)(m)
L. (Lutske) (v)
K.A. (Klaas Ate) (m)
J. (Hannie) (v)

K.B. (Klaas)(m)
G.A. (Greetje) (v)

J. (Janneke) (v)
D. (Diana) (v)
P. (Pieter)(m)
M. (Minke) (v)
J. (Jaap) (m)
W. (Wiebe)(m)
B.S. (Bein)(m)
J. (Janneke) (v)
B.M. (Trix) (v)

woonplaats

Dokkum
Dokkum
Kollum
Kollum
Marrum
Kollumersweach
Fenruert

Easternijtsjerk
Kollumersweach
Ternaard
Dokkum
Dokkum
Kollum
Kollumersweach
Dokkum
Marrum
Hallum
Kollum

1

2

3

4
5

6

7

B

I
10

11

12
13

14
15

16
17
18
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E Partij van de Arbeid (PvdA)

1

2
3

4
5
6
7

I
9
10

11

12

13

14

15
't6

17

naam kandidaat

Schaafstal
Lammering
Admiraal-Boelens
Postma
Haagsma
Halma
Abma
Bijlstra
Geluk
Oldenbroek
De Boer
Jongstra
Permentier
Admiraal
Vaatstra
Loonstra
Admiraal

voorletters

G.T. (Gryte) (v)
J.H. (Johan) (m)
A.C.F. (Tineke) (v)

G. (Gaatze)(m)
B.J. (Janet) (v)

M.J.M. (Marijn)(m)
W.A. (Wijnand)(m)
C. (Colin) (m)
M.c. (Maja)(m)
A.R. (Arnold) (m)
R. (Rients)(m)
B. (Berend)(m)
A.F.L. (Ad)(m)
A.A.J.H. (Emma)(v)
J.J.R. (Jurre) (m)
O. (Onno)(m)
R.J. (Remco) (m)

woonplaats

Kollumersweach
Holwert
Dokkum
Kollumersweach
Dokkum
Dokkum
Dokkum
Brantgum
Holwert
Kollum
Kollum
Kollum
Ferwert
Dokkum
Kollumersweach
le

Dokkum
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F Gemeentebelangen Noardeast-
Fryslân

naam kandidaat

Braaksma
Slijver
van Midlum-Huisman
Braaksma
van der Lep
Visser
Wiersma
Buursma-De Jong
de Graaf
Liemburg
van Oosten
Nagtegaal
van Kammen
Bulthuis
Kuipers
Wiersma
Tabak- van Eekelen
Carta

voorletters

A. (Adol)(m)
R. (Rebecca) (v)

J.M. (Jannie) (v)
P.L. (Piete$ (m)
F. (Frits)(m)
J. (Jacqueline) (v)

H.M.K. (Harald) (m)

H.R. (Hilda) (v)
J. (Jan) (m)

W. (Wiepkje) (v)

M. (Minne) (m)

M. (Marry)(v)
Y. (Yde) (m)
E.P. (Diny) (v)
G. (Germ) (m)
R.D. (Rick) (m)
E.G. (Ellen) (v)

R. (Riccardo)(m)

1

2

3

4
5

6

7

I
9

10

11

12

13
14

15
16

17

18

woonplaats

Ljussens
Dokkum
Nijewier
le

Ferwert
Boarnwert
Mitselwier
Ferwert
Ternaard
Moddergat
Dokkum
Dokkum
Easternijtsjerk
Dokkum
Dokkum
Mitselwier
Ternaard
Fenruert
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G WD
naam kandidaat

Damstra
Otte-Feenstra
de Groot
Hengst
de Vries
Koers-Lubach
Muller
de Vries
Visser-Vogels
Lubach-Koers
Rubertus
Raadsma
Visser
van der Meer

voorletters

P. (Peter)(m)
T. (Tineke) (v)
l. (lds) (m)

T.H. (Henk) (m)
ï.P. (Tjerk Pieter) (m)
D. (Dennis) (m)
A. (Amar)(m)
J.J. (Jelmer) (m)
T.C. (Tineke) (v)
J.A. (Atze) (m)
M.A.M. (Greet) (v)
H. (Hubert) (m)
F.G. (Focko) (m)
A. (Annelies) (v)

woonplaats

Dokkum
Ferwert
Dokkum
Dokkum
Dokkum
Dokkum
Kollumerpomp
Dokkum
Dokkum
Dokkum
Holwert
Dokkum
Dokkum
Dokkum

1

2

3

4
5

6

7

I
I
10

11

12

13
14

0
ð
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H BBB

naam kand¡deat

Dijkstra
Schat
Dijkstra
Tacoma-Dijkstra
sep
Hietkamp
Dijkstra-Meindertsma
Nobel
Arends
Koster-Visser

vooÍletters

L. (Lammert)(m)
c.W. (cor)(m)
A. (Arjen) (m)
J.R. (Janne) (f)

A.A.S.C.G.A. (Aschwin) (m)
K. (Kornelis) (m)
r. (Tjitske) (f)

C.J. (Kees) (m)
S. (Sisrid) (f)
A. (Akke)(f)

woonplaafs

Waaxens
Dokkum
Burdaard
Wânswert
Eanjum
Kollumersweach
Raard
Foudgum
Warfstermolen
Hallum

1

2
3

4
5

6

7

I
9

10
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1

2

3
4
5

6

7

I
9

10

11

12

13

14

Liberaal Noardeast-Fryslân
(LNF)

naam kandidaat

Vogelzang
van der Veen
Fennrerda-Havenga
Braaksma
Talsma
Nonkes
Schaap
Bijker
Nonkes
Dijkstra
Ferwerda
Annema
Hellema
Jansma

voorletters

S.J. (Siebe Jan) (m)
T.A. (Tjitske Aline) (v)

D. (Disna) (v)
A.W. (Andries) (m)
J. (Johan) (m)
E. (Eelco) (m)
C. (Christiaan) (m)
J. (Jan) (m)
A.H. (Alex)(m)
M. (Margriet)(v)
T. (Tobias) (m)
J.T. (Johannes) (m)
W.D. (Wiger) (m)
C. (Kees) (m)

woonplaats

Dokkum
Kollumersweach
Blije
le
Dokkum
Aldwâld
Jouswier
Jislum
Aldwâld
Dokkum
Blije
Westergeast
Hallum
Kollumersweach
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J D66

naam kandidaat

Beeksma
Hoekman
Swart

voorletters

A. (André)(m)
J. (Jaap) (m)
T. (Tjebbe) (m)

1

2

3

woonplaats

Easternijtsjerk
le
le
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10. Nummering van de kandidatenlijsten

Nummering op grond van het aantal stemmen behaald bij de laatstgehouden verkiezing

Eerst zijn de kandidatenlijsten genummerd van de politieke groeperingen die een of meer zetels hebben behaald bij de
laatstgehouden verkiezing, in de volgorde van de bij die verkiezing op de desbetreffende lijsten uitgebrachte aantallen
stemmen. Voor zover nodig is rekening gehouden met samengevoegde aanduidingen. Bij een gelijk aantal stemmen is

er genummerd via loting.

nummer aandu id i ng politie ke g roe pering

FNP

S!N-Sociaal in Noardeast-Fryslân

CDA

ChristenUnie

Partij van de Arbeid (PvdA)

Gemeentebelangen Noardeast-Fryslân

WD

aanduiding politieke groepering of naam eerste kandidaat

BBB

Liberaal Noardeast-Fryslân (LN F)

D66

aantal stemmen bij laatste verkiezing

4643

4299

2769
2286
1436

1121

909

aantal kieskringen waarvoor lijst geldt

1

2

3

4

5

6

7

Nummering van de overige lijsten

Vervolgens zijn de overige kandidatenlijsten genummerd in de volgorde van het aantal kieskringen waarvoor de lijst is
ingeleverd. Bij een gelijk aantal kieskringen is er genummerd via loting.

I
nummer

9

l0

ll.Bezwaren van de aanwezige kiezers

Tijdens de zitting zijn:

É geen bezwaren ingebracht.

E de volgende bezwaren ingebracht
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